隆回县教育局
2023年度部门整体支出绩效自评报告

为确实做好2023年度部门整体支出绩效自评工作，提高财政资金使用效益，根据县财政局《关于开展2023年部门整体支出和县级财政资金支出绩效评价工作的通知》，结合实际，现将我单位整体支出绩效自评结果报告如下：
一、部门概况
（一）单位基本情况
    隆回县教育局编制人数102人，实际人数74人（其中，在职74人，离退休90人），遗属补助人数9人，小车编制数0台，实际0台，房屋面积8300平方米。
（二）单位工作职责
主管全县教育、教学工作。
（三）部门整体支出情况
     2023年度决算支出为5620.22万元
二、部门整体支出管理及使用情况
   （一）基本支出：2023年度决算数为2218.22万元，是指为保障单位机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于基本工资、津贴补贴、教师绩效工资、助学金等人员经费以及办公费、印刷费、水电费及办公设备购置等日常公用经费。
（二）项目支出：2023年年度决算数为3402万元，是指单位为完成选定行政工作或事业发展目标而发生的支出，包括有关事业发展专项、专项业务费、教育基本建设支出等。
（3） “三公”经费预算情况说明
    2023年我单位“三公”经费1.9万元
1、因公出国(境)费0万元
2、公务接待费1.9万元
3、公务用车费0万元
三、政府性基金预算支出情况
用于社会福利的彩票公益金支出10.07万元。
四、国有资本经营预算支出情况
无
五、社会保险基金预算支出情况
无
六、部门整体支出绩效情况
1、 推进师本研究，提升教师队伍素质；
2、加强党建作风建设，发挥党组织战斗堡垒作用；
3、真诚扶贫帮助，推动脱贫攻坚；
4、加强课堂研摩，教学科研打造高效课堂；
5、狠抓师德师风管理，建设和谐平安校园。
七、存在的问题
1、需加强财务管理，让资金使用更合理更规范；
2、完善各学校资产管理 ，提高资产的使用率。
八、改进措施和有关建议
1、加强财务管理，严格财务审核。加强单位财务管理，在费用报账支付时，按照预算规定的费用项目和用途进行资金使用审核、列报支付、财务核算，杜绝超支现象的发生。
2、完善资产管理，抓好“三公”经费控制。把关“三公”经费支出的审核、审批，杜绝挪用和挤占其他预算资金行为；合理压缩“三公”经费支出。

附件：部门整体支出绩效自评表

1